PENYBNIUKA CEBEPHA MAKEOOHWJA / REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT
OMLUTUHA XEINWHO / KOMUNA E ZHELINES

Bp3 ocHoBa Ha yneH 7 cTaB 1 Touka 2 , anuHeja 3 ¥ 4n
eH 12 u 39 oa ,3aKoH 3a NPOCTOPHO U ypBaHUCTU4KO
nnawupaise, (,,Cnyx6eH BecHuk Ha PM ,, 6p. 199/14,
44/15,44/15,193/15,31/16,163/16, 64/18,168/18),4neH
22 crae 1 Touka 1 m yneH 36 crae 1 Touka 15 o4
,3akoH 3a nokanHa camoynpasa“ (,Cnyx6eH BeCHUK
Ha PM“ 6p. 05 /02) Ha npeanor Ha [pagoHa4YanHukoT
Ha onwTuHa XXenuHo, CoBeToT Ha onwTuHa XXenuHo,
Ha cegHuuaTa ogpxaHa Ha geH  18.01.2021 rog.
AOHece:

OANYKA

3a goHecyBeake Ha ,, Yp6anuctuukm lNnax 3a ceno
MANATUUA, onwTtuHa XXenuHo, Co NOBPLUX Ha Ha
ondat oa 220,45 xa 3a usrpaaba Ha objexTu co
HjameHa A1,61,B1,B5,M'4,[14, no TeXHW4YKa QOKYMEHTa
uuja napaborena og TAMYN ,, YPBAH NNAH" poa
TeToeo, co TexHu4ku 6poj bp. 4 - 7/ 16 , 3a nnaHcku
nepuwop 2016-2026 roguHa”.

. YneH 1

Co oea Opnyka ce fgoHecyBa ,, Yp6anucTn uku lNnax
3a ceno NMANATULA, onwTuHa XenuHo, co
noeplumHa Ha ondar og 220,45 xa 3a usrpagba Ha
obBjekTun co HjameHa A1, B1, B1, BS, 4, 14, no Texxu
yka JokymeHTauwmja uapabotera og TAMYN ,, YPBAH
NMIAH” goo TeTtoso, co TexHu4kn B6poj Bp.4-7 /16 , 3a
nnaHcku nepuop 2016-2026 roguHa”

YneH 2

CocTaBeH aen Ha oBa Ognyka e TexHUYKa AOKyMeHTa
uuja koja He ce objaByBa of KOM ABa NPUMEPOKa OCTaH
yBaaT W Ce YyBaaT BO apxvBaTa Ha OnwTuHa XenuHo,
a efjeH npumepok B0 MMHUCTEPCTBOTO 3@ TPAHCNOPT U
Bpcku -Ckonje

YneH 3

OpnykaTta 3a AgoHecyBawe Ha YpOBaHWCTUYKMOT nnaH
3a ceno MAJTATULIA 3agomkuTenHo ce npukadyea eo
enekTpoHcka opMma BO MH(POPMALIMCKUOT CUCTEM
,e-yp6aHusam“,0f cTpaHa Ha AoHecyBajoT Ha ypbaHu
CTUYKMOT NnaH.

[oHecyBayoT Ha ypBaHUCTUYKUOT NNaH e JOMmKeH npu
MEPOK 0 AOHECEHWOT ypBaHUCTUYKKU NNaH BO ENeKTp
oHcka opma fa ro objaBu Ha ceojaTta veb cTpaHa.

Né bazé té nenit 7 paragrafi 1, pika 2, alinea3 dhe
nenit 12 dhe 39 té “ Ligjit pér planifikim urbanistik e
hapésinor’(“Gazeta zyrtare e RM-sé, ,nr.199/14, 44/15,
44/15,193 /15, 31/16, 163/16, 64/18,168/18), neni 22
paragrafi 1 pika 1 dhe neni 36 paragrafi 1 pika 15 té
“Ligjit pér vetéqeverisjen lokale”(“Gazeta zyrtare e RM
nr.05/02) me propozim té Kryetarit t& komunés sé
Zhelinés,Késhilli i komunés sé Zhelinés, né seancén e
mbajtur me daté 18.01.2021-té, solli:

VENDIM

Pér sjellje t&¢ “ Planit Urbanistik pér fshatin
PALLATICE, Komuna e Zhelinés,me sipérfage
gjithpérfshiré se prej 220,45 ha, pér ndértim té objekte
ve me destinim A1, B1, V1, V5, G4,D4, té predaditur
nga ShTPUP “ URBANPLAN “sh.p k. Tetové, me
numer teknik 4 — 7 / 16, pér periudhén e planifikimit
2016-2026v.,,

Neni 1

Me keté Vendim sillet , “ Planit Urbanistik pér fshatin
PALLATICE, Komuna e Zhelinés, me sipérfage
gjithpérfshiré se prej 220,45 ha,, pér ndértim té
objekteve me destinim A1, B1, V1, V5, G4 ,D4, té
predaditur nga ShTPUP “ URBANPLAN “ sh.p k.
Tetové,me numér teknik 4 — 7 / 16, pér periudhén e
planifikimit 2016-2026v.,,

Neni 2

Pjesé pérbérése e kétij Vendimi éshté dokumentacioni
teknik i cili nuk shpallet nga té cilét dy ekzemplaré
mbeten dhe ruhen né arkivin e komunés sé Zhelinés,
dhe njé ekzemplar dorézohet né Ministri té transportit
dhe lidhjeve- Shkup.

Neni3

Vendimi pér sjellje pér Planin urbanistik pér fshatin
PALLATICE, detyrimisht véndoset né formé elektroni
ke nésistemin informativ, e-urbanizém®, nga ana
esjellésit t& planit urbanistik.

Sjellési | planit urbanistik éshté | obliguar qé kopje té
planit t& sjellur urbanistik né formé elektronike ta
shpallé né web fage.




YneH 4

[oHeceHnoT ypbaHNCTUYKM NNaH He MOXe Aa ce npw
MeHyBa npea Aa Ce UCNOMHaT yCrnoBuTe of YneH 3 o4

oBaa Oanyka, Kako U MPETXOAHO W3BPLUEHO ANUTUTaNHO
npekronyearwe 04 CTpaHa Ha AreHuuwjaTa 3a katacTap

Ha HefiBMXHOCTK

Ynen 5

Osaa Opgnyka Bnerysa Bo cuna 8 - OT AieH o AeHOT
Ha o6jaByBareTo Bo ,CnyxOeH rnacH1K Ha onwThHa
Henuwo" .

Bp.08- 239/8
18.01.2021 rop,.
XenuwHo.

CogeT Ha onwTuHa XenuHo
MpecepaTen,
NupuaoH YcenHun

Neni 4

Plani urbanistik i sjellur, nuk mund gé té zbatohet para
se té plotésohen kushtet nga neni 3 i kéti Vendimi, si
dhe paraprakisht kryerje t& pérputhjes digjitale nga
ana e Agjensionit pér kadastér dhe patundéshmeri.

Neni 5

Ky Vendim hyné né fuqi ditén e 8-t&, nga ditd e shpa
lligs né , Fletorén zyrtare t& komunés sé& Zhelinés,,.

Nr. 08- 239/8 .
18.01.2021-té :
Zheliné.
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